Página 86   6 de março de 2025 Nº 28.943
<#E.G.B#1671291#86#1684232>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 008/2025 - SRP
O município de Nova Canaã do Norte, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará licitação na modalidade PREGÃO em sua
forma ELETRONICA sob o nº 008/2025; TIPO: Menor Preço por item;
OBJETO: Registro de Preços para futura Aquisição de Veículos Novos
(Zero Quilometro), do Tipo SUV e HATCH, destinado ao Atendimento das
necessidades das Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte/MT.

Brasília -DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.
novacanaadonorte.mt.gov.br.
Nova Canaã do Norte/MT, 05 de março de 2025.
ELAINE DOS REIS

Publique-se
<#E.G.B#1671291#86#1684232/>

Protocolo 1671291

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<#E.G.B#1671488#86#1684441>

AVISO RETIFICAÇÃO
DO RESULTADO DA CONCORRÊNCIA N. 001/2025

Resultado publicado anteriormente no Diário do Estado do Mato Grosso,

na mesma data, página 319 e DOC TCE/MT, Edição 3557, páginas 123 e
124. Assim, onde se lê: no valor de R$ 19.535.416,54 leia-se: no valor de
R$ 16.585.568,64.
Nova Mutum - MT, 03 de março de 2025.

   - Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o
Nº 24.772.162/0001-06. CONTRATADA: HFC CONSTRUTORA E
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 09.427.335/0001-65.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL RUI BARBOSA, MUNICÍPIO
DE NOVA MUTUM/MT, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO QUE
COMPÕE O PROJETO. VALOR: 16.585.568,64. VIGÊNCIA: 21/02/2027.
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2025.

<#E.G.B#1671488#86#1684441/>

Protocolo 1671488

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1671457#86#1684403>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

CREDENCIAMENTO N° 001/2025
O Município De Nova Ubiratã - Mt Informa Que Realizará O Processo Entre Os
Dias 06/03/2025 E 12/03/2025, Até Às 13:00 Horas. Todos Os Documentos

Novaubirata.Mt.Gov.Br Ou Entregues Em Envelope Na Prefeitura Municipal,
Na Sala De Gestão De Contratos, Licitação Destinada Credenciamento

Técnicos De Elaborações De Projetos Elétricos, Prevenção Contra Incêndio
E Pânico, Spde E Spda, Projetos De Pavimentação E Micropavimento,

No Termo De Referência. Os Interessados Poderão Consultar O Edital, Na
Sala De Licitações, No Horário De Expediente Da Prefeitura Ou Obtê-Lo No
Site Www.Novaubirata.Mt.Gov.Br. Nova Ubiratã-Mt, 06 De Março De 2025.
Francine Oliveira - Secretário De Administração.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025
A Câmara Municipal de Nova Ubiratã, Estado de Mato Grosso, comunica
a todas as empresas interessadas, que se encontra aberto prazo para
recebimento de propostas para contratação de empresa para prestação
de serviços de agenciamento, emissão, remarcação e cancelamento

Referência, objetivando atender a demanda desta Câmara Municipal. Prazo
para apresentação de propostas: 06/03/2025 até 11/03/2025 08h00min
(horário de Brasília), Julgamento e análise das propostas será dia 11/03/2025
ás 09h00min (horário de Brasília). O Edital de Dispensa de Licitação está
disponível no site: www.novaubirata.mt.leg.br e www.bllcompras.org.br.

deverão ser procuradas pelo interessado no Setor de Compras/Licitações
da Câmara Municipal, ou através fone (66) 3579-1425 ou ainda pelo e-mail:

de 2025. Kelly Cristina dos Santos Lima Rocha, Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município De Nova Ubiratã-Mt, Torna Público Que No Pregão Eletrônico
Nº 007/2025, Julgamento Realizado No Dia 14/02/2025, Às 09:00 Horas
De Brasília Df, Tendo Como Objeto O Registro De Preços Para Futura E

Adjudicada Em 25/02/2025 E Homologada Em 28/02/2025, Sagraram-Se
Vencedoras Do Certame As Empresas Adriano Dos Reis Ltda, D. Feijo
Setter & Cia Ltda, Gaskam Comercio E Construcao Civil Ltda, Guapore
Auto Center Pecas E Mecanica Ltda, Industria Quimica Cmt Ltda, Jc Fenix
Distribuicao Ltda, Supermercado Betel Ltda, Tricate Comercio De Pecas
Para Tratores Eireli, Wf Oliveira Representacoes Ltda. Nova Ubiratã - Mt,
28 De Fevereiro De 2025. Francine Oliveira - Secretária De Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1671457#86#1684403/>

Protocolo 1671457

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1671334#86#1684278>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2025-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 006/2025

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO EM CONOMETRAGEM PARA ATENDER OS EVENTOS
REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 010/2025 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º

dos recursos apresentados, sagrou vencedora as empresas I9 ACADEMIA
DE GINASTICA LTDA, com valor total de R$ 17.250,00 (dezessete mil e
duzentos e cinquenta reais). Mais informações fone 0xx65 3266-2534 ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 05 de março de
2025.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1671334#86#1684278/>

Protocolo 1671334
<#E.G.B#1671335#86#1684279>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 002/2025-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 007/2025

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL NO
FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO FÍSICA PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO PROJETO ÁGUIAS DO FUTURO.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 010/2025 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL

julgamento dos recursos apresentados, sagrou vencedora as empresas
BRUNO LOURENCETTO MARQUES, com valor total de R$ 499.200,00
(quatrocentos e noventa e nove mil e duzentos reais). Mais informações
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e
Lacerda/MT, 05 de março de 2025.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1671335#86#1684279/>

Protocolo 1671335
<#E.G.B#1671341#86#1684284>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2025-PMPL
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 008/2025

OBJETO:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA,
PEDRISCO, BRITA, PÓ DE PEDRA, PEDRA RACHÃO E PEDRA
MARROADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE
PONTES E LACERDA- MT.

O Agente de Contratação/Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 010/2025 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º

dos recursos apresentados, sagrou vencedora as empresas VANESSA
CAMPOS DOS SANTOS LTDA, com valor total de R$ 3.644.000,00 (três
milhões e seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Mais informações fone
0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br. Pontes e Lacerda/
MT, 05 de março de 2025.

Alessandro Aparecido Gama
Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1671341#86#1684284/>

Protocolo 1671341